
 1 

Evidenční číslo Objednatele: Evidenční číslo Poskytovatele: 

0224003833/4 20180909 

 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ NA OBSLUHU A ÚDRŽBU ZAŘÍZENÍ PRO TOPENÍ, CHLAZENÍ, VZDUCHOTECHNIKU A ZTI 

(dále jen „Dodatek“):  

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

INSPRAV, spol. s r.o. 

se sídlem: Kralupy nad Vltavou, Štefánikova 719, okres Mělník, PSČ 27801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34339 

IČO: 498 27 774 

DIČ: CZ49827774 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu (CZK): 0463937369/0800 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Objednatel a Poskytovatel dále společně také „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 27. 12. 2018 smlouvu na obsluhu a údržbu zařízení pro topení, chlazení, vzduchotechniku 
a ZTI ev. č. Objednatele 0224003833 a ev. č. Poskytovatele 20180909, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 11. 2019, dodatku č. 2 
ze dne 4. 6. 2020 a dodatku č. 3 ze dne 25. 8. 2021 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Poskytovatel nenavrhnul v řádném termínu v souladu s odst. 6.10 Smlouvy úpravu cen uvedených v příloze č. 1, příloze č. 3 a 
příloze č. 4 Smlouvy, 

(C) Poskytovatel požádal Objednatele o změnu výročního data pro možnost úpravy cen uvedených v příloze č. 1, příloze č. 3 a 
příloze č. 4 Smlouvy, 

dohodly se Smluvní strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Smluvní strany se dohodly na zvýšení cen uvedených v příloze č. 1 a příloze č. 3 Smlouvy o polovinu přírůstku průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (tzn. o polovinu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen) za kalendářní rok 2023, který činí 10,7 %. Tyto ceny se tedy zvyšují o 5,35 %. Takto upravená výše cen 
uvedených v příloze č. 1 a příloze č. 3 Smlouvy platí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Aktualizovaná příloha č. 1 a příloha č. 3 
Smlouvy jsou přílohou č. 1/D4 a č. 2/D4 tohoto dodatku. 

1.2 Smluvní strany se dále dohodly na úpravě znění odst. 6.10 Smlouvy takto: 

„6.10  Poskytovatel je oprávněn s účinností od 1. 1. 2025 jednou ročně vždy s platností od 1. ledna uplatnit u Objednatele 
navýšení cen uvedených v příloze č. 1, příloze č. 3 a příloze č. 4 této Smlouvy. Úprava cen uvedených v příloze č. 1 
nebo příloze č. 3 Smlouvy ve smyslu jejich zvýšení smí být provedena pouze o výši průměrné roční míry inflace 



 2 

předcházejícího kalendářního roku, tzn. o výši přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad (míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen, např. https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace). Úprava cen uvedených 
v příloze č. 4 Smlouvy ve smyslu jejich zvýšení smí být provedena maximálně na výši cen uvedených v oficiálním 
ceníku výrobce daného materiálu/náhradního dílu. Dodavatel je oprávněn uplatnit u Objednatele navýšení 
jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 nebo Příloze č. 3 této Smlouvy avízem zaslaným na kontaktní údaje 
Objednatele uvedené v čl. VIII této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že doručením 
avíza Dodavatele Objednateli v souladu s pravidly uvedenými v tomto odstavci Smlouvy dojde ke změně 
jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 nebo Příloze č. 3 této Smlouvy automaticky, tj. ke Smlouvě již není 
potřeba uzavírat smluvní dodatek. Změna cen uvedených v Příloze č. 1 nebo Příloze č. 3 Smlouvy bude platná do 
doby případného dalšího řádného uplatnění změny cen Dodavatelem, a pokud Dodavatel změnu cen neuplatní, pak 
do konce účinnosti Smlouvy.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

2.2 Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Stanoví-li však zvláštní právní 
předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den výše uvedený, 
nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu účinnosti 
nejdříve. 

3.2 Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které si 
Smluvní strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle 
Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění 
tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Poskytovatel 
jedno (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.6.1 Příloha č. 1/D4 - Ceník prací 

3.6.2 Příloha č. 2/D4 - Ceník legislativou požadovaných revizí a kontrol 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Smluvní strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Jaroslav Votava 
Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  jednatel 

INSPRAV, spol. s r.o. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Kraus   
Funkce: místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

  

 



Příloha č. 1/D4 (Příloha č. 1 Smlouvy) - Ceník prací

Paušální platby za 1 kalendářní měsíc

Paušál ÚT, VZT a 

chlazení
Paušál ZTI

Provoz stávající  

vizualizace MaR 

Sauter

Paušál celkem Paušál ÚT, VZT a chlazení Paušál ZTI
Provoz stávající  vizualizace 

MaR Sauter
Paušál celkem

(Kč bez 

DPH/měsíc)

(Kč bez 

DPH/měsíc)

(Kč bez 

DPH/měsíc)
(Kč bez DPH/měsíc) (Kč bez DPH/měsíc) (Kč bez DPH/měsíc) (Kč bez DPH/měsíc) (Kč bez DPH/měsíc)

APC --/-- --/-- 1000* --/-- --/-- --/-- 1 054 --/--

hangár F 70 999 22 421 1 038 94 458 74 798 23 620 1 094 99 512

hangár B – Výcvikové středisko 47 333 11 029 1 038 59 400 49 865 11 619 1 094 62 577

hangár B - CATC 20 552 0 1 557 22 109 21 652 0 1 640 23 292

hangár B – část SRA 9 965 6 415 519 16 899 10 498 6 758 547 17 803

hangár B - Galvanovna a 

neutralizační stanice
11 210 1 868 519 13 598 11 810 1 968 547 14 325

Chadraba 2 491 1 246 519 4 256 2 624 1 312 547 4 483

Celkem za všechny objekty 162 551 42 978 5 190 210 719 171 247 45 278 5 468 221 993

*cena platí do 31. 10. 2021 a od 1. 11. 2023, nedohodou-li se Smluvní strany jinak

nájem přenosové sítě pro dálkový 

dohled nad systémy - paušální 

částka v Kč bez DPH za 1 měsíc)

Práce nad rámec paušálu

činnost

Sazba v Kč bez 

DPH/ 1 pracovník/ 

1 hod            

(pracovní dny 6:00 

- 18:00 h)

Sazba v Kč bez 

DPH/ 1 pracovník/ 

1 hod (pracovní 

dny 18:00 - 6:00 

h)

Sazba v Kč bez 

DPH/ 1 pracovník/ 1 

hod (So + Ne + 

svátky (24 h)

Sazba v Kč bez DPH/ 1 

pracovník/ 1 hod            

(pracovní dny 6:00 - 18:00 h)

Sazba v Kč bez DPH/ 1 

pracovník/ 1 hod (pracovní 

dny 18:00 - 6:00 h)

Sazba v Kč bez DPH/ 1 

pracovník/ 1 hod (So + Ne + 

svátky (24 h)

servisní práce ÚT,VZT, instalatér, 

zámečník
218 283 436 230 299 459

technik MaR (Sauter) 467 607 934 492 640 984

technik odborný servis Carrier 1349 1661 1972 1422 1750 2078

práce ve výškách 260 337 519 273 355 547

svářečské práce (el.oblouk, 

autogen)
363 472 727 383 498 765

ostatní nespecifikované činnosti 208 270 415 219 284 437

readresace 1 přípojného bodu 

(Kč bez DPH)

dopravné za 1 pohotovostní 

výjezd v pracovní dny v době 

14:30 - 6:30 h, celodenně v So, 

Ne, svátek (paušální částka za 1 

výjezd zahrnující dopravu na 

místo prací u Objednatele a zpět 

k Dodavateli; v Kč bez DPH)

5467,67

objekt

623

5190

2076

Zvýšené ceny od 1.9.2022 o inflaci 3,8%

Zvýšené ceny od 1.9.2022 o inflaci 3,8%

656

Zvýšené ceny od 1.9.2022 o inflaci roku 2021 ve výši 3,8% Zvýšené ceny od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 o polovinu inflace roku 2023 ve výši 5,35%

Zvýšené ceny od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 o polovinu inflace roku 2023 ve výši 5,35%

2187,07

Zvýšené ceny od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 o polovinu inflace roku 2023 ve výši 5,35%



Příloha č. 2/D4 (Příloha č. 3 Smlouvy) – Ceník legislativou požadovaných revizí a kontrol

Zvýšené ceny od 1.9.2022 o 
inflaci roku 2021 ve výši 3,8%

Zvýšené ceny od 1.1.2024 do 31. 12. 2024 o 
polovinu inflace roku 2023 ve výši 5,35%

druh revize četnost legislat. podklad

cena za jednu revizi/kus
 včetně vypracování legislativou 
vyžadovaných dokladů ( revizní 
zpráva, zápis do knihy apod.) v 

Kč bez DPH

cena za jednu revizi/kus
 včetně vypracování legislativou 

vyžadovaných dokladů ( revizní zpráva, zápis 
do knihy apod.) v Kč bez DPH

provozní revize TNS (= tlakové nádoby stabilní) 1x za rok vyhl.18/1979 Sb, ČSN 690012 1 038,00 1 093,53

vnitřní revize TNS se zkouškou těsnosti 1x za 5 let vyhl.18/1979 Sb, ČSN 690012 2 076,00 2 187,07

tlaková zkouška TNS 1x za 9 let vyhl.18/1979 Sb, ČSN 690012 2 076,00 2 187,07

kontrola a revize úniku chladiva klimatizačních jednotek do 30kg chladiva 1x ročně ČSN EN 378-4+A1, zákon č.73/2012 Sb 3 114,00 3 280,60

kontrola a revize úniku chladiva klimatizačních jednotek nad 30kg chladiva 2x ročně ČSN EN 378-4+A1, zákon č.73/2012 Sb 5 709,00 6 014,43

kontrola klimatizačních systémů (od 12 kW do 100 kW) 1x za 10 let vyhl. 193/2013 6 228,00 6 561,20

kontrola klimatizačních systémů nad 100 kW 1x za 4 roky

vyhl. 193/2013 
(příp. 1x za 10 let v návaznosti na 
monitoring.systému) 9 342,00 9 841,80

revize vnitřních hydrantů 1x ročně vyhl. 246/2001 311,40 328,06


